

Stos Wąbrzeski

BEZPARTYJNE POLSKO - KATOLICKIE PISMO LUDOWE.

Przedpłata: W eksped. miesięcznie 70 gr. z odrośnięciem przez pocztę 21 gr. więcej. W wypadkach nieprzewidywanych, przy wstrzymaniu przedsiębiorstwa, sfinansowania pras, przerwy w komunikacji, abonent niema prawa żądać pozostawienia dotychczasowej taryfy, lub zwrotu ceny abonamentu. Za dwa dni przed wydaniem Redakcja nie odpowiada. Redaktor przyjmuje od 19-18. Nadstanożym a nie zamówionych rękopisów Redakcja nie zwraca i nie honoruje. Redakcja i administracja ul. Młokiewicza 1. Telefon 30. Konto czekowe P. K. O. Poznań 204, 252.

Sumiennem wykonywaniem obowiązków,
budujemy silną Ojczyznę!

Ogłoszenia: Za ogłosz. pobiera się od wiersza mm. (7 lin. 10 gr., za reklamy na str. 4-10) w wiadomościach poczynionych 50 gr. na pierwszy str. 60 gr. Każda udziela się przy opłacie ogłoszenia. „Stos Wąbrzeski” wydawany trzy razy tygodniowo. (to: w niedzielę, środę i piątek. Przy opłacie dodatkowej następuje rabat upadł. Dla spraw sporządzać list własowy Red w Wąbrzesku. — Za terminowy druk ogłoszenia miejsce ogłoszenia administracja nie odpowiada. Wpłacając do naszego kasy prawo nieprzyjęcia ogłoszeń bez podania powodów

NR. 142

Wąbrzeźno, Kowalewo, Golub, sobota dnia 1 grudnia 1934 r.

Rok XV

Długi drobnego rolnictwa

O spłatach długów prywatnych i bankowych

Dekrety o oddłużeniu rolnictwa wywołały wielkie zainteresowanie naszych rolników, ale wywołały jednocześnie istną powódź fałszywych interpretacji. Z jednej strony nasi drobni rolnicy przypuszczają, że są one równoznaczne z całkowitem skreśleniem wszystkich długów rolnictwa, z drugiej zaś mniemają, że dekrety te odnoszą się także do ostatnich dwóch lat, podczas gdy obejmują one tylko okres z przed 1-go lipca 1932 roku.

Wobec nieodzownej konieczności uświadomienia naszej ludności rolniczej o prawdziwym stanie rzeczy, rozpoczynamy niniejszym artykułem specjalny cykl, poświęcony omówieniu i wyjaśnieniu treści dekretów z punktu zainteresowań drobnego rolnictwa. Redakcja

Dekrety oddłużeniowe, do których Rząd przygotowuje obecnie rozporządzenia wykonawcze, przyznały szczególnie duże ulgi wszystkim drobnym gospodarstwom rolnym. Przypomnijmy, że w stosunku do drobnego rolnictwa ulgi będą nosiły charakter powszechny, to znaczy, że skorzystają z tych ulg wszystkie drobne gospodarstwa bez względu na wysokość ich zadłużenia.

Jeśli chodzi o akcję oddłużeniową — to omawialiśmy ją już w uprzednich artykułach. W niniejszym artykule postaramy się jeszcze raz zestawić te ulgi, które dotyczą drobnego rolnictwa.

Ulgi — jak już podkreślaliśmy — zróżnicowane są w zależności od charakteru długu. Aby rolnik mógł zdać sobie sprawę, jaka ulga będzie mu przysługiwała, musi przede wszystkim uprzytomnić sobie jakiego rodzaju długi ciąży na jego gospodarstwie.

Są dwie zasadnicze grupy zadłużenia rolniczego.

Do pierwszej grupy zaliczamy wszystkie **długi rolników wobec osób prywatnych**. W odniesieniu do tej grupy długów, ustawa przewiduje, iż bez żadnych formalności ze strony dłużnika, z mocy samego prawa, zapłata długów rolniczych, powstałych przed 1 lipca 1932 r., rozłożona będzie na 14 lat.

Należy pamiętać, że długi zaciągnięte po 1 lipca 1932 r. z tej ulgi nie będą mogły skorzystać.

Te ostatnie zobowiązania, jako zaciągnięte w okresie kryzysu gospodarczego, będą musiały być zapłacone zgodnie z umową. Celem bowiem przyznanych ulg jest dostosowanie spłaty długów zaciągniętych dawniej, w okresie, gdy gospodarstwa rolne dawały duże dochody i cena ziemi była wysoka, do dzisiejszej sytuacji, gdy dochody te i cena ziemi spadły bardzo poważnie.

Biorąc pożyczkę w okresie tej dobrej koniunktury, rolnik nie spodziewał się, że przyjdą złe czasy i z gospodarstwa swego nie zdoła pożyczki spłacić. Takim dłużnikowi Państwo chce pomóc, wprowadzając ulgi w płatnościach. Kto jednak zaciągnął pożyczkę w dzisiejszych złych czasach, ten powinien zdawać sobie sprawę, do czego się zobowiązał. Ulgi w stosunku do takich długów nie miałyby uzasadnienia.

Jak więc zaznaczyliśmy, długi rolnicze wobec osób prywatnych, jeśli powstały przed 1 lipca

Wciąż wydalają polskich robotników

Lille. — W ostatnich dniach zanotowano nowe fakty wydalania robotników polskich z Francji. W Bruai bezrobotnemu górnikowi Polakowi ożenionemu z Francuzką, ojcu pięciorga dzieci odebrano po 10 latach pracę w kopalni i prawo pobytu we Francji. Starania o cofnięcie tego zarządzenia odniosły wręcz przeciwny

skutek. Władze zarządziły natychmiast wydalenie bez prawa powrotu do Francji. Podobnie w Roubaix Polakowi bezrobotnemu odmówiono przedłużenia karty tożsamości, co w praktyce pozbawia go prawa do korzystania z zapomogi, jak również prawa pobytu we Francji.

Greiser — prezydentem senatu gdańskiego

Gdańsk. Porządek obrad posiedzenia Volkstagu przewiduje jako jedyny punkt wyboru nowego prezydenta senatu, oraz jednego nowego senatora.

Prezydentem senatu wybrany został dotychczasowy wiceprezydent Greiser 41 głosami narodowo-socjalistycznymi.

Opozycja wstrzymała się od głosowania. Grupa niemiecko-narodowych oddała białe kartki. Tą samą

ilością głosów wybrany został senator do spraw rolnictwa, przywódca chłopstwa gdańskiego Rettelsky. Sprawy rolnictwa kierował dotychczas Rauschnig. Wbrew ogólnym przewidywaniom stanowisko opróżnione przez Greisera nie zostało obsadzone podobnie jak i stanowisko opróżnione przez senatorów ś. p. ks. Sawatzkyego i Hohnfeldta.

Manifestacja na rzecz pokoju

Warszawa. Zarząd unji Polskiego Związku Obrońców Ojczyzny zorganizował dziś w godzinach porannych manifestację młodzieży na rzecz pokoju, połączoną ze złożeniem hołdu Nieznanemu Żołnierzowi. Zarząd Unji PZOO. reprezentowała p. Aleksandra Piłsudska jako przewodnicząca, p. Jadwiga Bartel de Weydenthal jako sekretarka oraz panie Dreszerowa, Sujkowska, Sliwińska i Wittekówna,

członkinie zarządu. Na uroczystość przybyło także przyzjęm Federacji PZOO. w osobach prezesa generała Góreckiego i sekretarza generalnego p. Walewskiego oraz p. k. Cadere, prezesa FIDAC. Do zebranej młodzieży przemówił generał Górecki, podkreślając że kombatanci polscy powinni nie tylko krzycieć ideę pokoju w starszym społeczeństwie, lecz także wszczepić ją

1932 r., rozłożone zostały na 14 lat, każdy rolnik, bez żadnych formalności, może je spłacać w 28 równych ratach, płatnych 1 kwietnia i 1 października każdego roku. Pierwsza z tych rat przypadnie na dzień 1 kwietnia 1935 r. Rozłożeniu na raty podlegają również zaległe odsetki lub inne koszty należne do 1 listopada 1934 r. Z chwilą rozłożenia długu, oprocentowanie wynosić będzie 3 proc. w stosunku rocznym.

Ktokolwiek będzie miał wątpliwości co do wysokości płatnej raty i odsetek, będzie mógł zwrócić się do przewodniczącego Urzędu Rozjemczego, który wyda mu zaświadczenie o tej wysokości.

Należy pamiętać, że ulgi te nie mają zastosowania do należności z tytułu umowy o pracę, przysługujących robotnikowi lub rzemieślnikowi oraz z tytułu alimentów.

Druża grupa długów — to **należności wobec banków, komunalnych kas oszczędności i spółdzielni kredytowych** z tytułu zaciągniętych w tych instytucjach pożyczek przez rolnika. W

stosunku do tych długów przyznane ulgi są bardzo podobne do ulg, obowiązujących w grupie długów prywatnych. Dla uzyskania tych ulg dokończ trzeba pewnych formalności.

Tutaj rolnik sam nie może rozłożyć sobie płatności długu, ale musi zwrócić się do instytucji wierzycielskiej o zawarcie t. zw. układu konwersyjnego przy pomocy Banku Akceptacyjnego. Ustawa nałożyła na te instytucje przyrzeczenie zawarcia układu, jeśli dłużnikiem jest drobnym lub średnim rolnik (do 100 ha gruntu).

Przymus pomyślany jest w ten sposób, iż w razie stwierdzenia, że układ nie dochodzi do skutku z winy instytucji wierzycielskiej, dłużnikowi będzie przysługiwało prawo korzystania z tych samych ulg, jakie przewidziano przy spłacie długów wobec prywatnych wierzycieli, a więc rozłożenie spłaty na lat 14 z mocy samego prawa.

Urząd Rozjemczy może nawet zawiesić egzekucję, którą prowadziłaby instytucja kredytowa w stosunku do należności, nadającej się do przymusowej konwersji.

Na podstawie zawartego układu terminy

w młode pokolenie. Po przemówieniach uformował się pochód, na którego czele kroczyła pani Aleksandra Piłsudska wraz z dwoma prezesami FIDAC-u. Za nimi maszerowała dziatwa bawiących w Warszawie cudzoziemców, których kraje należą do FIDAC-u. Dzieci niosły flagi narodowe swoich państw. Pochód skierował się do grobu Nieznanego Żołnierza, u którego stóp złożono wieniec z liści laurowych. Po 1-minutowej ciszy przedefilowały przed grobem delegacje szkół i każda z nich rzuciła w środek tego wienca wiązkę czerwonych maków, które urosły niebawem w całą górę, piętrzącą się na grobie Nieznanego Żołnierza.

WOJNA W NAJBLIŻSZYM CZASIE!

BERLIN. — Szwajcarski minister wojny Minger wygłosił na zebraniu partii konserwatywnej w Thun przemówienie na temat „Naród i armia”. Minister podkreślił, że sytuacja międzynarodowa jest naprężona i niepewna oraz stwierdził, że wyścig zbrojeń trwa w dalszym ciągu i że niewykluczone jest w najbliższym czasie niebezpieczeństwo wojny.

OKROPNY MORDERCA W POTRZASKU

KIELCE. W związku z napadem na szosie pod Opoczmem gdzie zamordowany został handlarz drobiem Icek Laufman, jego matka 60-letnia Mendla i handlarz skór Benjamin Sueskind, policja aresztowała sprawcę ohydnych morderstwa. Jest nim 23-letni Stanisław Kruszczyk.

REJESTRACJA POJAZDÓW MECHANICZNYCH

Komisja dla rejestracji pojazdów mechanicznych będzie urzędowała w Toruniu w dniach 1 i 15 grudnia 1934 r.

spłat w Banku Akceptacyjnym wynosić będą okres lat 14 dla gospodarstw małych (do 50 ha) a dla gospodarstw średnich (do 100 ha) — 10 lat. Oprocentowanie rozłożonych w ten sposób długów ustalono zostały na 4 i pół proc. w stosunku rocznym.

Szczegółowe postanowienia, wyjaśniające, w jaki sposób będzie się można starać o uzyskanie powyższej ulgi wydane będą w rozporządzeniu wykonawczym, którego opracowanie jest na ukończeniu.

Omówiliśmy powyżej dwie najważniejsze grupy zadłużenia drobnego rolnictwa, a więc długi wobec osób prywatnych i instytucji finansowych oraz ulgi przyznane w obu tych grupach. Na tem jednak ulgi dla drobnego rolnictwa nie wyczerpiły się. Ustawy oddłużeniowe przewidują jeszcze szereg dalszych, daleko idących ulg, dla specjalnie interesujących drobne rolnictwo długów z tytułu kupna ziemi i z t. zw. działów rodzinnych.

O tych ostatnich ulgach napiszemy w następnym artykule.

Skróty

Z KRAJU.

— Pan Prezydent przyjął na uroczystej audjencji pierwszego posła Venezuela, min. Coll'a.

— Bezrobocie wzrosło w ciągu tygodnia o 8.607 osób.

Z ZAGRANICY.

— Na prawym brzegu Armuru na terytorjum mandżurskim odkryto wielkie pokłady złotodajnego piasku.

— Na jednym z przedmieść Chicago policja zastrzeliła współnika Dillingera — Nelsona, zwanego „Dziecięcą Twarz“.

— Na cesarza Mandżurji Pu-Ji dokonano zamachu bombowego. Kilkunastu żołnierzy zostało zabitych. Cesarz wyszedł bez szwanku.

ZAPIS 100 MILJ. ZŁ.

dla szkół żydowskich

Paryż. — Prasa podaje sensacyjną wiadomość, iż zmarły w Paryżu w roku 1950 profesor Haskin, żyd, pozostawił olbrzymi majątek, wynoszący około 100 milj. zł., który został przejęty przez rząd francuski w braku jakichkolwiek spadkobierców.

Obecnie okazało się, że w Berlinie odnaleziono testament zmarłego profesora, na mocy którego zmarły cały swój majątek przekazuje na rzecz żydowskich szkół wyznaniowych w Polsce.

W wyniku procesu szkoły żydowskie w Polsce spodziewają się przekazania im olbrzymiego majątku, od którego same procenty za 5 lata wynoszą 90.000 dolarów.

PREZYDENT BOLIWJI W NIEWOLI

Nowy Jork. — Według wiadomości z paragwajskich źródeł oficjalnych, prezydent Boliwji Salamanca dostał się do niewoli w rejonie Chaco Boreal. Prezydent przybył na front, aby przeprowadzić zmiany w dowództwie armii boliwijskiej, naskutek ostatnich niepowodzeń w walkach z Paragwajczykami.

Prócz prezydenta Salamanci do niewoli paragwajskiej dostał się również nowoobрани prezydent Tamayo wraz z dwoma swymi synami oraz boliwijski minister wojny.

ZATONIĘCIE PAROWCA.

Ateny. W pobliżu wyspy na południe od Aten zatonał parowiec wycieczkowy „Poppi“, na którego pokładzie znajdowało się 145 pasażerów. Większą część pasażerów zdołano uratować.

6 WILKÓW UCIEKŁO ZE ZWIERZYŃCA.

Gdańsk. Dnia 27 bm. w rannych godzinach ze zwierzynca „Freudental“ koło Gdańska zbiegło 6 wilków. Dwóch z nich napadło w pobliżu granicy polsko-gdańskiej na zbierającą liście w lesie Ulenbergową Agnieszkę oraz jej 7-letniego syna, których wilki niebezpiecznie pogryzły. Na wściekły krzyk przybyło z pomocą kilka osób, które odpedziły wilki. Jeden z wilków został zastrzelony, drugi zbiegł na teren gdański. Ulenbergową i jej syna odwieziono do szpitala w Gdańsku. Podczas przeprowadzonej po stronie gdańskiej obławy kilka wilków zastrzelono, kilka zaś schwytano.

PRAWO DO ULG PODATKOWYCH

Najwyższy Trybunał Administracyjny wydał zasadnicze orzeczenie o prawie do ulg w podatku przemysłowym, przewidzianych dla kupców hurtowych. N. T. A. orzekł, że z półprocentowej stawki podatkowej korzystać mogą tylko te przedsiębiorstwa, które w swych transakcjach ujawniają nazwiska i siedziby swych odbiorców. W ten sposób N. T. A. przyznał ulgi tylko tym przedsiębiorstwom, które stosują się do zasady jawności obrotów.

Zaślubiny ks. Kentu z ks. Maryną

Londyn, 29. X. Dzisiejsza uroczystość zaślubin księcia Kentu z księżniczką Maryną rozpoczęła się uroczystą procesją królewską z Buckingham Palace do opactwa Westminsteru. Już około godz. 10 rano opactwo wypełniło się do ostatniego miejsca zaproszonymi gośćmi. Cała droga z pałacu aż do opactwa zapelniona była publicznością, która stała po obu stronach szerokiej alei wiodącej z pałacu poprzez park St. James. Ponadto w samym parku ustawione były trybuny, z których publiczność przyglądała się przszakowi weselnemu.

Młoda para poprzedzana licznym orszakiem przejechała wzdłuż drogi obstawionej gęstym szpalerem woj-

ska, b. kombatantów, skautów i rozmaitych organizacyj przybyła do opactwa Westminsteru.

Punktualnie o godzinie 11-tej przez środek głównej nawy wkroczył orszak ślubny, na czele którego szła księżniczka Maryna, prowadzona pod rękę przez ojca swego ks. Mikołaja, za nią postępowało 8 druhen parami. Orszak ten w uroczystym pochodzie przeszedł przez całą środkową nawę do ołtarza głównego, poprzedzony duchowieństwem i chórem, śpiewającym uroczyste psalmy. Przed ołtarzem na wzniesieniu oczekiwał arcybisk. Cantenbury, który udzielił młodej parze ślubu.

—X—

Za odmowę podania wódki

POSTERUNKOWY ZABIŁ 3 OSOBY.

W Łodzi w lokalu Baru Ludowego przy ul. Piotrkowskiej wydarzyła się straszna tragedia, pociągając za sobą 3 ofiary.

Do wyżej wymienionego lokalu przybył w podchmielonym stanie starszy posterunkowy policji Wacław Służewski i zażądał podania wódki. Kiedy żądaniu Służewskiego odmó-

wiono, ten z okrzykiem „wszystkich was wymorduje“ wyciągnął rewolwer i dał cały szereg strzałów. W wyniku strzelaniny zabite zostały: Zofja Sujliszówna, Grześkiewiczówna i Majer Harmar.

Na odgłos strzałów przybiegł post. Wolak i rozbroił szaleńca.

—X—

Napad bandycki w powiecie rypińskim

We wsi Mikołajki pow. rypińskiego na osadnika Woyke Adolfa dokonali bandyci napadu rabunkowego w nocy z 27 na 28 bm. Napastnicy steryzowali domowników i pod groźbą rewolwerów powiązawszy ich, wrzucili do piwnicy, a sami zaczęli plądrować po mieszkaniu. Po zrabowaniu 300 zł. gotówką zbiegli w niewiadomym kierunku. Za wykryciem ban-

dytów policja prowadzi energiczne dochodzenia.

Nadmienić wypada, iż zachodzi tu znowu smutny fakt przetrzymywania pieniędzy w domu, które są pokusą dla bandytów. Gdyby w domu p. W. znajdowała się książeczka oszczędnościowa, napewno nie miałby tenże do czynienia z tak niemilnymi gośćmi.

Postrzelonego poleżyli na szynach

aby aby go przejechał pociąg

W ostatnim numerze donosiliśmy o postrzeleniu w Kowalewie znanego złodzieja z Wąbrzeźna, Kazimierza Wierzbickiego, znanego pod ogólnym nazwiskiem „Kazik“.

Obecnie dowiadujemy się bliższych szczegółów: Wierzbicki razem z dwoma innymi złodziejami usiłował zakraść się do piekarni p. P., lecz został postrzelony w nogę. Kompani Wierzbickiego, widząc, że jest on ranny, wegnęli go na tor kolejowy i tam go zostawili, myśląc, że gdy nadje-

dzie pociąg, to Wierzbickiego przejeździe i w ten sposób upozorują samobójstwo.

Wierzbicki jednak zsunął się z toru i udał się do najbliższego stogu, gdzie go znaleźli.

Przy Wierzbickim znaleziono papiery na inne nazwisko, co dało policji ustalić nazwiska dwóch dalszych sprawców nieudalnego włamania. — Wierzbicki został pod eskortą policyjną odstawiony do Grudziądza. Dalsze dochodzenia w toku.

Jedziemy samochodem do króla karzełek!...

CO DODAMY W GRUDNIU DO

W bieżącym miesiącu tj. grudniu dodamy do „Głosu Wąbrzeskiego“ cały szereg ładnych dodatków.

Dodatkami temi będą między innymi: KALENDARZ ŚCIENNY, dalej piękna kolorowa gra pod tytułem: „Jedziemy samochodem do króla karzełek“. Ten ostatni dodatek będzie ładnym podarkiem gwiazdkowym dla dzieci.

Prócz tych dodatków w grudniu dodamy „rozporządzenie wykonawcze do ustawy oddłużeniowej w rolnictwie“.

W nowym roku dodamy piękny kalendarz ilustrowany „Pomorzanin“. Będzie to pierwszy kalendarz regionalny, traktujący przedewszystkiem sprawy naszego powiatu.

Z ważniejszych artykułów, jakie ukażą się w kalendarzu wymieniamy tylko parę i to: „Cudowny Obraz Matki Boskiej Wąbrzeskiej“ — „Wro-

„GŁOSU WĄBRZESKIEGO“?

nie własnością wojewody pomorskiego — „Tajemniczy dzwon“ — „Muzeum w Niedźwiedziu“ — „Stoimy jak mur kowalewski“ — Najstarszy kościół w powiecie wąbrzeskim“ itd.

Zjazd rolników powiatu wąbrzeskiego

W piątek, dnia 7 grudnia r. b. o godzinie 11-tej odbędzie się w Hotelu „Pod Orłem“ ZJAZD TOWARZYSTWA ROLNICZEGO POWIATOWEGO, na który zapraszamy wszystkich członków i sympatyków Kolek Rolniczych powiatu wąbrzeskiego.

Porządek obrad Zjazdu:

1) otwarcie Zjazdu i przemówienie p. prezesa Sojeckiego o ogólnej sytuacji gospodarzej.

2) Referat p. Dr. Zakrzewskiego o ustawach oddłużeniowych.

3) Dyskusja
4) Referat p. wiceprezesa Klimka o położeniu rolnictwa i konieczności organizacyjnej.

5) Przemówienie pp. delegatów Pom. Izby Rolniczej i Mleczarni Spółdzielczej.

6) Wolne głosy i uchwalenie rezolucji

7) Zakończenie Zjazdu

Zarząd T. R. P.

(—) Klimek, wiceprezes
(—) Ewertowski, sekretarz.

Materiał do działu regionalnego przyjmujemy do dnia 10 grudnia. — Kto ma jakąś nowelkę, opowiadanie, i legendy krążące w powiecie, niech nadesłane, a umieścimy je w kalendarzu.

Kto chce sprawić dzieciom uciechę niech zapisze „Głos Wąbrzeski“ — będą mieli zadarmo ładną grę.

Zaznaczamy, że dodatków nie będziemy dodawać do pojedynczych egzemplarzy!

SPRAWCA NA POCIĄG

WARSZAWA—POZNAŃ

i na kasę dworca warszawskiego — ujęty.

Warszawa. — Władze policyjne ujęły, po żmudnym dochodzeniu niejakiego Zygmunta Wiśniewskiego, groźnego bandytę, ostatniego nieujętego dotąd uczestnika zuchwałego napadu na kasę głównego dworca towarowego w Warszawie, gdzie jak wiadomo, przebrani za policjantów bandyci zrabowali kilkadziesiąt tysięcy złotych.

Jednocześnie stwierdzono że, Wiśniewski był inicjatorem i przywódcą napadu na pociąg poznański pod Ożarówem. Jak wiadomo, zrabowano wówczas z wagonu pocztowego 38.000 złotych.

MATOUSZKA PRZETRANSPORTOWANY DO AUSTRII

Budapeszt. Sylwester Matouszka, skazany przez sąd węgierski na karę śmierci wydany został dziś z powrotem władzom austriackim. Jak wiadomo, Matouszka, który odsiadywał karę więzienia w Austrii wydany był władzom węgierskim tylko na czas trwania procesu.

ZAMACH NA POCIĄG POSPIESZNY

Strasburg. — W nocy z poniedziałku na wtorek nieznanymi sprawcy dokonali między Strasburgiem i Metzem zamachu na pociąg pospieszny Bazy-lea-Ostenda, rozkręcając szyny niedaleko wiaduktu w Many. Mimo że pociąg przejechał po uszkodzonym torze katastrofa szczęśliwym trafem nie nastąpiła. Miejscowe władze wszczęły energiczne dochodzenia. Krążą pogłoski, że w pociągu, na który przygotowany był zamach znajdowała się pewna osobistość, udająca się na ślub księżnej Maryny do Londynu.

PORAZ TRZECI ZAKWIŁ BEZ

Koło wsi Wachock w powiecie łódzkiem u jednej z gospodyń zakwił już poraz trzeci w roku bieżącym bez, który mimo przymrozków zachował do tej pory świeże pączki.

MATKA MŁODSZA OD CÓRKI

Może się i tak zdarzyć

Z Nowego Dworu pow. kościerski donoszą:

W ostatnim czasie odbył się tu ślub syna p. Zgody, liczącego 24 lat z panną około 30-letnią Franciszką Szwedówną.

W związku małżeńskie wstąpił również Zgoda, ojciec, lat około 50, który pojął za żonę młodszą siostrę żony swego syna, Szwedównę, liczącą za ledwie lat 18.

Ojciec więc i syn zostali szwagrami, a matka jest młodszą od córki... I to się zdarza....

Wydania przedświąteczne „Głosu Wąbrzeskiego”

SPECJALNA UWAGA PP. KUPCOM

W okresie przedświątecznym, jak corocznie, ludność czyni więcej a niżeli zwykle zakupów.

Samo okno wystawowe mówi bardzo mało, jeśli się nie weźmie pod uwagę reklamy prasowej: Jedno choćby ogłoszenie więcej zrobi aniżeli 20 agentów. Bo przez ogłoszenie w gazecie dowiadują się wszyscy co i kto ma na sprzedaż, gdzie są tańsze ceny, gdzie kupić tania a dobry towar.

Mając powyższe na uwadze każdy z PP. Kupców winien zwłaszcza w okresie przedświątecznym jaknajwięcej ogłaszać się — „Głos Wąbrzeski” wyda 2 specjalne wydania przedświąteczne.

Pierwsze wydanie przedświąteczne „Głosu” wyjdzie w piątek 7 grudnia. Wchodząc w ciężkie położenie PP. Kupców ogłoszenia do wydań przedświątecznych postanowiliśmy obliczać po specjalnych cenach.

7 grudnia! Każdy Kupiec winien we własnym interesie umieścić ogłoszenie w tym dniu w „Głosie Wąbrzeskim”.

Wystarczy zadzwonić pod nr. 80 a zjawi się przedstawiciel „Głosu” i odbierze ogłoszenie a jeśli kto sobie życzy nawet zreaguje ogłoszenie.

—o—

Sprawcy napadu w Trzcinie wykryci

Swego czasu dokonano napadu w Trzcinie na mieszkanie stróża majątności.

Sprawcy, których było 3-ch oddali parę strażów w kierunku żony stróża i bawiącego u nich pewnego znajomego. Na szczęście strzały chybiły.

Napastnicy widocznie spłoszeni, uciekli. Jak wykazały dochodzenia,

sprawa miała tło zemsty osobistej. Policji naszej udało się po zmuśnionych dochodzeniach ustalić nazwiska napastników i ich przytrzymać.

Sprawa zajęła się koleki prokuratorja. — Ze względu na dalsze dochodzenia nie podajemy bliższych szczegółów.

—X—

KRONIKA

Kalendarzyk

Data	Miesiące	Dzień	Św. katolico.	Stońce	
				wschód	zachód
30	listopad	Ś.	Andrzeja	7,20	3,29
1	grudzień	C.	Eligjusza	7,21	3,28
2	"	P.	Bibjany	7,23	3,27

PODZIĘKOWANIE.

Na cele Stow. Pań Miłosierdzia św. Wincenego a Paulo wpłynęło do kasy od Bractwa Matek Różańcowych zł. 5.— za co składam serdeczne „Bóg zapłać!”

Za Zarząd: H. Sigurska, skarbniczka.

NA DOŻYWIANIE BIEDNYCH DZIECI MIASTA WĄBRZEŻNA

ofiarowali: Towarzystwo Rodzicielskie przy szkole pow. męskiej 50 zł; Bractwo Matek Różańcowych 15 zł; Młyn Parowy p. Tusk 2 ctr. mąki żytniej. — Szlachetnym ofiarodawcom serdeczne „Bóg zapłać!” — Prosimy o dalsze datki.

Za Zarząd:

H. Sigurska, skarbn. Jan Nałęcz, prezes.

PRZED WYSTĘPEM TEATRU ZIEMI POMORSKIEJ.

Nowa premiera — komedia „Arleta i zielone pudła.”

W poniedziałek, dnia 3 grudnia br. w sali teatralnej „Dworu Wąbrzeskiego” Teatr Ziemi Pomorskiej wystąpi z nową premierą, niezwykle sukcesową, nowością repertuaru scen stołecznych, arcywesołą komedią J. i A. Acrement, w opracowaniu A. Hamika „Arleta i zielone pudła”, przygotowaną przez wybitnego reżysera sceny toruńskiej Jerzego Szyndlera, w doborowej obsadzie zespołu. — Przedsprzedaż biletów na przedstawienie „Arleta i zielone pudła” odbywa się w księgarni WP. Wojteckiej.

BACZNOŚĆ CZŁONKOWIE TOW. ROLNICZEGO POWIATOWEGO.

Staraniem Sekretariatu Tow. Rolniczego Powiatowego została zawarta umowa ze Stowarzyszeniem Rolniczo-Handlowym w Wąbrzeźnie na mocy której wszyscy członkowie TRP. korzystają przy zakupie wszystkich towarów z 10% zniżki. Przy placeniu należy bezwzględnie przedłożyć przy kasie legitymację członkowską.

Sekretariat TRP. (—) Ewertowski.

KRADZIEŻE ROWERÓW.

Onegdaj skradziono rower męski wartości 120 zł. na szkodę p. Alfreda Szroedera z Dębowejłaki. Również skradziono rower wartości 30 zł. na szkodę p. Lewandowskiego z Osieczka.

CIEKAWY MECZ.

Nadchodzącej niedzieli, 2 grudnia, o godz. 1,30 na boisku p. w. i w. f. odbędzie się ciekawy mecz piłki nożnej rozegrany pomiędzy pierwszym zespołem Toruńskiego Klubu Sportowego a mistrzem Wąbrzeźna „Pogonią.” Mecz ten budzi wielkie zainteresowanie tembardziej, że TKS. jest silną drużyną A-klasową.

BEZPŁATNYCH NUMERÓW „GŁOSU” NIE WYDAJEMY!

Zachodzą wypadki, że pewne osoby żądają udzielenia im bezpłatnie „Głosu Wąbrzeskiego.” Komunikujemy, że gazetę otrzymywać będą tylko ci, co okazą kartę abonamentową.

BACZNOŚĆ ABSOLWENCI SZKOŁY DOKSZTAŁCAJĄCEJ

Niniejszem podajemy do wiadomości, że w niedzielę dnia 25 listopada br. zawiązało się Koło Absolwentów Szkoły Doksztalcającej w Wąbrzeźnie. Wzywamy wszystkich Kolegów, którzy do Koła jeszcze nie przystąpili, o przybycie na następne zebranie które się odbędzie w niedzielę 2 grudnia o godz. 15 w świetlicy szkoły doksztalcającej. Zarząd Koła.

POKAZ WYROBÓW PRACY WIEŹNIÓW.

Dziś w piątek, od godz. 19,30 i jutro, w sobotę od godz. 14-tej w sali Rady Powiatowej (gmach starostwa) odbędzie się pokaz wyrobów działy pracy kobiet w więzieniu w Fordonie, zwłaszcza kilimów.

Na powyższą wystawę zaprasza się pp. urzędników — przybyć mogą również zaproszeni goście.

Z powiatu

ZALOŻENIE KOŁA GOSPODYN WIEJSKICH

Wątecyk. Przed kilku dniami odbyło się zebranie Kółka Rolniczego oraz zebranie celem zorganizowania Koła Gospodyń Wiejskich. Na zebranie przybyli: Komisarz Urzędu Ziemskiego p. Wołoszyński, instruktor Pom. Izby Rolniczej p. Malkiewicz i instruktorka Kół Gospodyń p. Wilkowska. Po referatach wyżej wymienionych założono Koło Gospodyń Wiejskich. Do Koła zapisało się 28 członkiń a do zarządu wybrano pp: Załęska-prezesa, Pawlicka-wiceprezesa, Kamińska-sekretarkę, Rumińska-skarbniczkę, Po wyborze zarządu uchwalono urządzić kurs gospodarstwa domowego dla członkiń.

Następne zebranie Koła Gospodyń Wiejskich odbędzie się w niedzielę 2 grudnia o godz. 14-tej w mieszkaniu p. Pawlickiego.

ZEBRANIE BBWR.

PLUŻNICA. W niedzielę 2 grudnia o godz. 13-tej w sali p. Dąbrowskiego odbędzie się zebranie Koła BBWR. Omawiane będą sprawy

oddłużeniowe dla rolnictwa. Uprasza się o przybycie wszystkich członków BBWR. oraz sympatyków Koła. Rada Pow. BBWR.

Kowalewo

ZEBRANIE KÓŁKA ROLNICZEGO

W niedzielę, 2 grudnia odbędzie się zebranie Kółka Rolniczego. Ze względu na ważne sprawy przybycie wszystkich członków konieczne. Zaznacza się, że oprócz ogłoszenia o zebraniu w „Głosie Wąbrzeskim” innych zawiadomień nie będzie. ZARZĄD

KRATCZKI

— ZA PIĘĆ ZŁ CZTERY MIESIĄCE. Spejankowski Jan kupiec z Chelmy, trudniący się handlem rowerami, przyjeżdżał kilkakrotnie do rolnika Lewandowskiego Michała w Mlewie, namawiając go do kupna roweru. Lewandowski dał się w końcu namówić i zamówił u Spejankowskiego rower, dając mu 5 zł za liczkę. Gdy S. otrzymał 5 zł. to ani roweru nie dostarczył, ani się nie pokazał więcej. Sprawa znalazła się w Sądzie, gdzie okazało się, że Spejankowski ma bardzo bogaty rejestr karny. Był on już jedenaście razy karany za podobne sprawy. Sąd wymierzył mu wobec tego cztery miesiące bezwzględnego aresztu, oraz skazał go na ponoszenie kosztów postępowania i uiszczenia opłat sądowych.

— USUNĘLI Z POD ZAJĘCIA. U małżonków Grzowski Władysława i Marty w Orzechowie zajął komornik sądowy meble za wierzytelności należące się Sadowskiemu z Torunia. Gdy w maju komornik sądowy przybył celem sprzedania mebli, okazało się, że meble, a mianowicie kanapę, dwa fotele, fotel przed biurko, stół i trzy krzesła, zostały usunięte przez Guzowską Martę. Sprawa znalazła się przed sądem, który skazał Guzowską Martę na trzy tygodnie aresztu, zawieszając wykonanie kary na przeciąg dwóch lat. Guzowski Władysław został uwolniony od winy i kary.

— USUNĄŁ JALÓWKĘ. U Józwiaka Czesława, rolnika w Nowymdworze, zajął komornik skarbowy jalówkę za zaległe podatki. Po pewnym czasie Józwiak jalówkę sprzedał, gdyż potrzebne mu były pieniądze na zapłacenie innych podatków. Sprawa oparta się o sąd, który skazał Józwiaka na dwa miesiące bezwzględnego aresztu oraz na ponoszenie kosztów postępowania i uiszczenie opłat sądowych w kwocie 5 zł.

— SKRADŁ KURY, ABY ZAPŁACIĆ DŁUG. Rodak Stanisław z Pluskowskiej pożyczył od siostry swej Moskalowej Marji, zamieszkałej w Pluskowskich 6 zł. Ponieważ trudno mu było ten dług oddać, postanowił łatwym sposobem zwrócić dług. Wybrał się więc pewnej nocy do rolnika Puczyńskiego w Frydrychowie i zabrał 8 kur i koguta, które zaniósł do Moskalowej za dług. Moskalowa wybrała się do Kowalewa, aby kury sprzedać. Przedtem jednak wzięła je u kupca Sporsa. Obecny przy tem posterunkowy zainteresował się kurami i Moskalową i prawda wyszła na jaw. Sąd skazał Rodaka na dwa miesiące bezwzględnego aresztu, a Moskalową także na dwa miesiące aresztu z zawieszeniem na dwa lata.

— GROZIŁ ZABIECIEM PRACODAWCY. U Muchy Józefa, rolnika w Orzechówku zatrudnieni byli w charakterze służących Demski Jan i Kaźmierski Stanisław. Pewnego dnia Mucha zwrócił im uwagę, że jakąś pracę źle wykonali, na co obydwaj strasznie się obrażili, złapali widel i zaczęli grozić Musze, że go zabiją. Mucha uciekł na podwórze, a parobcy za nim, krzykząc: „Jak cię dostaniemy w ciasnej dziurze, to cię zabijemy” Obaj młodzieńcy stanęli przed sądem, gdzie za krewki temperament otrzymał każdy z nich dwa miesiące aresztu z zawieszeniem na dwa lata.

— PYSKÓWKA. Muchewiczowa i Kempieńska, żony kolejarzy spotkały się pewnego dnia w podwórzu na ulicy Szpitalnej. Znajdowała się tam także dorosła córka Muchewiczowej, Monika. W tem zaczęła się sprzeczka w toku której jedna drugiej porządnie nawymyślała. Muchewiczowa czując się strasznie pokrzywdzoną, udała się do sądu po sprawiedliwość. W sądzie okazało się, że ona właśnie rozpoczęła kłótnię i sprowokowała Kempieńską, która jej się odrazu odwzajemniła. Sąd uznał Kempieńską winną, ale od kary ją uwolnił, gdyż nastąpił tu wypadek retorsji.

Golub

— ODPUST. Ubiegłej niedzieli z okazji odpustu świętej Katarzyny, patronki naszego kościoła i parafji naszej, odprawiono główne nabożeństwo przy wystawionym Najśw. Sakramencie, po południu niespory również przed wystawionym Najśw. Sakramentem. Na zakończenie po procesji odpiewano „Te Deum laudamus”.

Okolicznościowe kazanie wygłosił ksiądz proboszcz Kownacki, prosząc przy tej okazji o dobrowolne datki na zakupienie koniecznej potrzebnej nowej monstrancji.

Po niesporach odbyło się zebranie kandydatek i aspirantek Stowarzyszenia „Dzieci Marji”.

W sąsiednim naszym miasteczku Dobrzyniu n. Drw. również odbył się odpust świętej Katarzyny. Podczas sumy niesporów wystawiony był Najśw. Sakrament. Niespory zakończono uroczystą procesją i odpiewaniem „Te Deum laudamus”.

Na przyszłą niedzielę, jako pierwszą w miesiącu, nabożeństwo z wystawieniem Najśw. Sakramentu, o ile która ze sąsiednich parafji użyje swej monstrancji, gdyż wszystkie kielichy i obydwie monstrancje — jak donosiłiśmy — ze skarba kościelnego wykradziono. Po nabożeństwie schadzka braci i sióstr Arcybractwa Różańca św., którzy też udział wezmą w uroczystej procesji z gorącymi świecami. Przy tej sposobności starszy brat, p. Uzdziński, prosi o śpieszne uregulowanie składek, ponieważ założone być muszą nowe księżki.

W niedzielę rozpoczyna się Adwent. Jak zwykle rano ogodzinie 6 i pół codziennie odprawiać się będą „roraty”. Są to uroczyste Msze św., które się odprawia wczesnym rankiem, a które swą nazwę wywodzą od wstępnych słów Mszy świętej ku czci Matki Boskiej — „Rorate coeli...” Będą one odprawiane ku pa-

W cierpieniach reumatycznych



podagrze, bólach stawów, bólach nerwowych i głowy, grypie i przeziębieniu

słuszuje się TABLETKI



Nr. rej. 1364.

Do nabycia we wszystkich aptekach.

mięci zwiastowania, które Archanioł Gabriel przyniósł Najświętszej Pannie, że stanie się Matką Syna Boga. Spodziewać się należy, że wszyscy wierni katolicy — jak corocznie — jaknajbardziej udział wezmą w tych rannych Mszach świętych, aby się w czasie adwentowym godnie przygotować na przepiękną uroczystość Bożego Narodzenia.

Ruch Towarzystw

— Sekcja piłki nożnej KS. „Pogoń”. Jutro w sobotę, o godz. 7,30 w lokalu p. Hoffmanna odbędzie się zebranie sekcji celem omówienia sprawy niedzielnego meczu. Przybycie wszystkich członków czynnych bezwzględnie konieczne. KIEROWNIK

— Zebranie ZZZ. oddziału drogowego. — W niedzielę, dnia 2 bm. o godz. 13-tej w sali hotelu pod „Orlem” odbędzie się zebranie członków oddziału drogowego ZZZ.

Wstęp na powyższe zebranie tylko za okazaniem legitymacji członkowskiej. ZARZĄD

— Baczność Rodzina Rezerwistów, Zebranie Rodziny Rezerwistów mające odbyć się w niedzielę 2 grudnia nie odbędzie się z powodu urzędzenia przez Ochronkę „Wieczoru ś. Mikołaja”. Zebranie odbędzie się w sobotę 8 grudnia punktualnie o godz. 4-tej w salce hotelu pod „Orlem”. Przybycie wszystkich konieczne. ZARZĄD

— Związek Właścicieli Nieruchomości! Zebranie odbędzie się w niedzielę 2 grudnia o godz. 16,30 w lokalu p. Napierały. Ze względu na ważne sprawy przybycie wszystkich członków konieczne. ZARZĄD

(—) Z. Gaszyński prezes (—) A. Makowski sekr. — NADZWYCZAJNE WALNE ZEBRANIE LUTNI. — W piątek dnia 7 grudnia 1934 r. o godz. 20-tej odbędzie się w lokalu drh. Napierały Nadzwyczajne Walne Zebranie Towarzystwa Śpiewu „Lutnia” w Wąbrzeźnie z nast. porządkiem obrad:

1) Zagajenie, 2) Odczytanie protokołu z ostatniego Nadzwyczajnego Walnego Zebrania, 3) Sprawozdanie Zarządu z Zjazdu Śpiewaczego i obchodu 25-lecia „Lutni” i udzielenie pokwitowania Zarządowi, 4) Wnioski Zarządu i pożegnanie dotychczasowego dyrygenta drh. A. Reiske’go, 5) Wolne głosy, 6) Zakończenie zebrania.

Na powyższe zebranie zaprasza się wszystkich członków wspierających i czynnych „Lutni”. ZA ZARZĄD

J. Kurzyński J. Pawlewski
Prezes sekretarz

— WALNE ZEBRANIE ZWIĄZKU PODOFICERÓW REZ. Rzeczypospolitej Polskiej Koło Wąbrzeźno, odbędzie się dnia 15 grudnia br. o godz. 20-tej w lokalu p. kolegi Nadolnego

1) Zagajenie; 2) Powitanie przedstawicieli władz i gości; 3) Wybór prezydium; 4) Sprawozdanie członków zarządu i komisji rewizyjnej; 5) Dyskusja nad sprawozdaniami; 6) Udzielenie absolutorjum ustępującemu zarządowi; 7) Wybór nowego Zarządu; 8) Wolne głosy; 9) Zakończenie.

O ile nieprzybędzie dostateczna ilość członków na zebranie, odbędzie się drugie zebranie pół godziny później t. j. o godz. 20,30 bez względu na ilość członków i uchwały będą prawomocne ZARZĄD

Kącik radiowy

SOBOTA DN. 1. 12. 1934.

6,45 Audycja poranna; 12,10 Koncert; 13,00 Dziennik południowy; 15,35 Przegląd giełdowy; 15,45 Najnowsze nagrania płytowe; 16,30 Słuchowisko dla dzieci; 17,00 Nabożeństwo z Ostrej Bramy; 17,50 „Plotki i ploteczki”; 18,00 „Przegląd prasy rolniczej”; 18,15 Koncert na dwa fortepiany; 18,45 „Historja fajansowej figuryńki”; 19,00 Koncert; 19,20 „Śrem nad Wartą” odczyt; 19,30 Utwory jazzowe na fortepjan; 19,50 Wiadomości sportowe; 20,00 Muzyka lekka; 20,45 Dziennik wieczorny; 20,55 „Jak pracujemy w Polsce”; 21,00 Koncert; 21,45 Szkice literackie; 22,00 Koncert reklamowy; 22,15 Muzyka tanecz-

na; 23,05 „Łoża Szyderców”; 23,35 Muzyka; 24,00 Muzyka taneczna.

NIEDZIELA, DN. 2. 12. 1934.

9,00 Audycja poranna; 10,00 Transmisja nabożeństwa ze Lwowa; 12,15 Poranek Muzyczny; 14,00 Utwory charakterystyczne i salonowe; 15,00 Pogadanka rolnicza; 15,15 Wojskowe piosenki; 15,25 Przegląd rynków produktów rolnych; 15,35 Drobne utwory na wiolonczelę; 15,45 Feljeton „Co myśli leśnik o tradycyjnej „Choince”; 16,00 Nowela „Mali ludzie”; 16,20 Pieśni; 16,45 Opo wiadanie dla dzieci; 17,00 Muzyka do tańca; 17,50 Odczyt; 18,00 Recital fortepjanowy; 18,30 Muzyka wokalna; 18,45 Odczyt; 19,00 Słuchowisko; 19,50 Feljeton aktualny; 20,00 Muzyka lekka; 20,45 Dziennik wieczorny; 20,55 „Jak pracujemy w Polsce”; 21,00 „Na wesolej łwowskiej

fali”; 21,30 Wiadomości sportowe; 21,45 Skrzynka pocztowa; 22,00 Koncert reklamowy; 22,15 Audycja literacka; 22,30 Utwory Bacha z płyt; 23,05 Muzyka taneczna.

PONIEDZIAŁEK, DN. 3. 12. 1934.

6,45 Audycja poranna; 12,10 Koncert; 13,00 Dziennik południowy; 15,35 Przegląd giełdowy; 15,45 „Kabaret przed dwudziestu laty”; 16,45 Lekcja języka niemieckiego; 17,00 Recital fortepjanowy; 17,25 „Skrzynka pocztowa”; 17,35 „Rapsodja litewska” ork.; 17,50 Odczyt; 18,00 „Skrzynka pocztowa rolnicza”; 18,10 „Przegląd filmowy”; 18,15 Muzyka lekka; 18,40 „Zagadki muzyczne” dla dzieci; 19,00 Recital śpiewaczy; 19,25 Chwilka społeczna; 19,30 Wykład; 19,50 Wiadomości sportowe; 20,00 Rewja orkiestry; 20,45 Dziennik wieczorny; 20,55 „Jak pracujemy

w Polsce”; 21,00 Koncert; 21,45 Odczyt; 22,00 Koncert reklamowy; 22,15 Lekcja tańca; 22,35 Muzyka taneczna.

Drukiem i nakładem Zakłady Graficzne Bolesława Szucki. Redaktor odpowiedzialny Adam Szucka w Wąbrzeźnie.

NAUCZ CZYTAĆ ANAŁFABETĘ!

Pod tem hasłem zrzeszenia społeczne organizują Miesiąc walki z analfabetyzmem. Wskazówki w Polskiej Macierzy Szkolnej. Warszawa, Krakowskie Przedmieście Nr. 7.

We wtorek dnia 27 bm. zmarł po długich cierpieniach, opatrzony Olejami św. długoletni nasz członek

Władysław Melkowski

przeżywszy lat 33

W zmarłym tracimy sumiennego członka, który od założenia miejscowej O. S. P. był gospodarzem tejże i gorliwie pracował jako członek zarządu.

Pamięć o Nim w sercach naszych nigdy nie zagaśnie

Ochotnicza Straż Pożarna w Pływaczewie

Pogrzeb odbędzie się z domu żałoby w sobotę dnia 1. 12. br. o godz. 9-tej.

Przedzierżawienie polowania

W dniu 12 grudnia br. o 10 tej przed południem przedzierżawiać będę W Chelmoniu powiatu wąbrzeskiego polowanie na przestrzeni 450 hektarów na przeciąg 6 lat

Przewodniczący polowania

Wylazłowski

Dom

jedno piętrowy wolny od lokatorów jest zaraz do sprzedania ul. Bronisława Pierackiego 15 a



Na największe choćby pranie Persilowi sity stanie!

OGŁOSZENIE

Do tut. rejestru handlowego A nr. 206 wpisano przy firmie „Zdrój” Pomorskie Zakłady Wiertnicze Jan Broda i Ska w Wąbrzeźnie. Spółnik inżynier Jan Broda z Torunia wystąpił ze spółki. Równocześnie pani Weronika Kaźmierczakowa, kupcowa z Wąbrzeźna przystąpiła do spółki jako osobiście odpowiedzialny spółnik. Do zastępowania spółki są upoważnieni wyłącznie: Józefa Słowińska i Weronika Kaźmierczakowa łącznie.

Wąbrzeźno, dnia 6 czerwca 1932 r.

SĄD GRODZKI

Km. 1494/34

PRZETARG PRZYMUSOWY.

W środę dnia 5 grudnia 1934 r. o godz. 9,30 sprzedawac będę w drodze licytacji publicznej w Kowalewie u p. Jolanty Rutkowskiej najwięcej dającym za gotówkę następujące przedmioty:

1 szafę żelazną ogniową, 1 gramofon szafkowy, 1 biurko dębowe, 1 bufet dębowy oszklony nowy.

których łączna suma oszacowania wynosi 840,— złotych.

(—) WACŁAW KOZŁOWSKI
Kom. Sądu Grodzkiego w Kowalewie

Km. 1561/34

PRZETARG PRZYMUSOWY.

W środę dnia 5 grudnia 1934 r. o godz. 9-tej sprzedawac będę w drodze publicznej licytacji w Kowalewie u p. Kuneğundy Neumerowej najwięcej dającym za gotówkę następujące przedmioty.

1 kanapę pluszową zieloną, 8 krzesel, 1 kanapę koszykową, 1 stół koszykowy, 2 fotele koszykowe, 3 zwykłe stoły sosnowe, 3 obrusy na stoły, 1 tombank restauracyjny, 1 regał restauracyjny z lustrem, 3 obrazy w ramach, 1 kanapę pluszową w zielone desenie, 1 kwiatnik koszykowy, 5 krzesel, 1 stół rozciągany, 5 par rogów zwierzęcych, 1 kanapę pluszową zieloną, 1 fortepian marki Hoffmann, 1 lustro owalne w oprawie, 1 statuet „słoń”, 1 bielizniarkę, 1 stół owalny, 1 pluszowe nakrycie na stół, 3 krzesła wyplatane trzcina, 1 obraz w ramie, 2 kwiatniki, 1 umywalkę z lustrem, 2 nocne stoliki, 1 szafę do rzeczy, 3 poduszki do kanapy, 1 tombank sklepowy, 1 regał skladowy, 1 regał skladowy, 1 tombank mały, 9 beczulek, 1 wagę z 4 ciężarkami.

których łączna suma oszacowania wynosi 1.033,— złotych.

(—) WACŁAW KOZŁOWSKI
Komornik Sądu Grodzkiego w Kowalewie.

Km. 1588/34

PRZETARG PRZYMUSOWY.

W piątek, dnia 7 grudnia 1934 r. o godz. 9-iej sprzedawac będę w drodze licytacji publicznej w Kowalewie Wybudowanie u p. Tomasza Mackowskiego najwięcej dającym za gotówkę następujące przedmioty:

1 krowę, 3 tuczniaki po 1 i pół ctr. każdy, 2 owce, 1 maszynę do szycia „Singer”, 1 centryfugę.

których łączna suma oszacowania wynosi 530,— złotych.

(—) WACŁAW KOZŁOWSKI
Komornik Sądu Grodzkiego w Kowalewie.



Obrączki ślubne, zegary, zegarki, biżuterję złotą, srebrną i dubl, nakrycia stołowe srebrne i alpakowe, oraz krysztaly.

Artykuły optyczne

stałe w wielkim wyborze po dotąd niebywałych niskich cenach.

Reperacje wykonuje się fachowo i p gwarancją. Poleca

Fr. Biały

Zakład zegarmistrzowski — złotniczy
Wąbrzeźno
ul. Marsz. J. Piłsudskiego 4



Biempie zaszczytne imzjowos szafel wiodo i formato po szlanszych cenach Szosznka.

Czytajcie i ogłaszajcie się w Głosie Wąbrzeskim

Cegła dachówka

1-szej klasy na sprzedaż
Cegielnia Gryf
dawniej — Sand-Dahmer



KINO
dźwiękowe
SŁOŃCE

Dzisiaj i jutro o godz. 8,15 i w niedzielę o 5 i 8,15 wielka premjera arcyfilmu rok 34 — 35 pt.

„BOLERO”

Olśniewająca rewja tańca. Wspaniałe tualety. Wyszukany przepych dancingów świata.

Radjo

Telefunken głośnik w aparacie na prąd ulicy Marsz. Piłsudskiego Rynek, sprzedam albo zamienię na stały prąd

Tobolski
Kopernika 2

TEATR ZIEMI POMORSKIEJ

wystawi w poniedziałek dnia 3 grudnia o godzinie 20 w sali „Dworu Wąbrzeskiego” arcywesołą komedję J. i A. Acrement

„Arleta i zielone pudła”

Opracowanie: A. HAMIKA. Oprawa dekoracyjna: FELIKS KRASSOWSKI. — Reżyser: JERZY SZYNDLER. — Udział biorą Pp.: KOPIJOWSKA, PYTLASINSKA, STANISLAWSKA, ŚWIĘCICKA, ZBIERZOWSKA, CZESŁAWSKI, HELEŃSKI, KOCZANOWICZ, SZYNDLER, TATARKIEWICZ.

Przedprzedaż biletów na przedstawienie Teatru Ziemi Pomorskiej odbywa się w księgarni p. WOJTECKIEJ.